
�KIRSTI JA ARTO SIITOSEN RAHASTO  
Tukea akateemisen suomen kielen taidon kehittämiseen  

Rahaston pääoman muodostaa Kirsti ja Arto Siitosen 
22.9.2017 Turun Yliopistosäätiölle tekemä 10 000 
euron lahjoitus. Rahaston tuotosta jaetaan kannus-
tusstipendejä akateemisen suomen kielen opinnois-
saan hyvin menestyneille Turun yliopistossa opinto-
jaan suorittaville kansainvälisille opiskelijoille. Tär-
keänä lahjoittajat pitävät hyvän suomen kielen tai-
don hiomista erinomaiseksi. Näin akateemisesti pit-
källä oleva suomen kielen ei-suomenkielinen käyttäjä 
voisi tuntea itsensä yliopistoyhteisön täysivaltaiseksi 
jäseneksi.  

Kirsti Siitonen (o.s. Tuominen, s. 1951) aloitti suo-
men kielen opinnot 1970 ja Arto Siitonen (s. 1946) 
1966 filosofian ja psykologian opinnot Turun yli-
opistossa, jossa Kirsti Siitonen suoritti filosofian toh-
torin tutkinnon 2000 ja Arto Siitonen filosofian li-
sensiaatin tutkinnon 1976. Helsingin yliopistossa 
Arto Siitonen väitteli valtiotieteen tohtoriksi 1990.  
Myös perheen lapset ovat opiskelleet Turun yliopis-
tossa: Aaretti Siitonen valmistui valtiotieteen mais-
teriksi 2008, ja Vilja Siitonen väitteli tohtoriksi bio-
kemiassa 2016.   

Kirsti ja Arto Siitonen olivat jo opintoja aloittaes-
saan orientoituneet kansainvälisesti. Arto Siitonen 
oli heti maisteriksi valmistuttuaan DAAD:n stipen-
diaattina Saarbrückenin yliopistossa Saksan liittota-
savallassa. Kun he tutustuivat Turun yliopistossa ja 
menivät naimisiin 1975, he päättivät yhdessä hakeu-
tua ulkomaille työskentelemään heti kun siihen tar-
joutuu tilaisuus. Tiede on kansainvälistä - se on it-
sestään selvää. Filosofian alan kansainvälisyyden 
kaikki tuntuvat ymmärtävän, mutta suomen kieltä 
eivät kaikki ehkä ole mieltäneet yhdeksi kielitieteen 
osa-alueeksi. Kuitenkin suomea opetetaan nykyään 
n. 100 yliopistossa Suomen ulkopuolella.  

Kirsti Siitonen sai Suomen kielen ja kulttuurin lehto-
rin paikan 1976 Münsterin yliopistossa silloisessa 
Länsi-Saksassa, jonne Suomen opetusministeriö hä-
net lähetti. Saattajaiset loivat intoa ja uskoa: on tär-
keätä lähteä ulkomaille edustamaan Suomea ja Tur-
kua sekä sen yliopistoa ja opettamaan suomea. Kirsti 
Siitonen sai kollegoiltaan arvokkaan lahjan saksalai-
sia opiskelijoitaan varten - kaikki professori Osmo 
Ikolaa myöten olivat lukeneet valitsemansa suomen-
kielisen tekstin audionauhalle. Näitä tarinoita K. Sii-
tonen sitten kuuntelutti oppilaillaan.    

Vuoteen 1989 Kirsti ja Arto Siitosen perhe oli pääosin 
ulkomailla. Tällä välin perheeseen oli syntynyt kaksi 
lasta. Kirsti Siitonen opetti suomea Saksassa Münste-
rissä ja Göttingenissä sekä kirjoitti ohessa tieteellisiä 
katsauksia ja artikkeleita. Arto Siitonen tutki filosofi-

aa mm. Saksassa ja Britanniassa sekä teki vierailuja 
USA:han. Erityisen tärkeitä ulkomailla oleskelevalle 
perheelle olivat erilaiset säätiöt, kuten DAAD, Ale-
xander von Humboldt -Stiftung, British Council sekä 
Pittsburghin yliopiston The Center for Philosophy of 
Sciencen fellow-ohjelma. Näin Siitoset näkevät myös 
Turun Yliopistosäätiön tärkeänä voimavarana täällä 
oleville ulkomaalaisille.  

Vuodesta 1983 Kirsti Siitonen oli Jyväskylän yliopis-
ton kielikeskuksen lehtorina 10 vuotta - joskin suu-
ren osan ajasta virkavapaalla ulkomailla. 1980-luvun 
lopulla suomi toisena/vieraana kielenä -ala alkoi keh-
keytyä Suomen yliopistoissa myös Helsingin ulko-
puolella. Turun yliopiston Suomen kielen ja kulttuu-
rin ohjelmaan perustettiin lehtoraatti, jossa tehtäväs-
sä  Kirsti Siitonen aloitti syksyllä 1993. Alusta alkaen 
ja jo Saksassa olennainen asia on ollut myös suoma-
laisen kulttuurin konkreettinen välittäminen. Niinpä 
perhe on aina kutsunut kotiinsa kaikki oppilaat aina-
kin kerran lukuvuodessa ja esitellyt suomalaista elä-
mänmuotoa.  

Vuoden 1989 jälkeenkin Siitosen perhe on ollut ulko-
mailla, mm. Pittsburghissa USA:ssa sekä vierailevana 
professorina A. Siitonen Turkissa Middle East Tech-
nical Universityssä Ankarassa ja K. Siitonen Itäval-
lassa Wienin yliopistossa. Molemmat ovat toimineet 
myös suomalaisessa yliopistossa niin assistenttina, 
lehtorina kuin professorinakin ja ovat dosentteja: 
Kirsti Siitonen on Turun yliopiston suomen kielen ja 
Arto Siitonen Helsingin yliopiston käytännöllisen 
filosofian dosentti. 

Kirsti ja Arto Siitonen huomasivat käytännössä, kuin-
ka tärkeätä on osata ympäristön kieli ja myös oma 
äidinkieli. Monikielisyys on arvokas rikkaus, joka 
Siitosille ulkomaankokemusten myötä on itsestään-
selvyys.    

�Turun Yliopistosäätiö  

Turun Yliopistosäätiön tarkoitus on edistää ja tukea Turun yliopiston toimintaa. Säätiön tärkein 
toimintamuoto on sen yleis- ja nimikkorahastot, joiden tuotosta säätiö jakaa apurahoja. Rahastojen 

yhteenlaskettu koko on noin 55 miljoonaa euroa.  

Säätiön asiamies Pekka Kanervisto ja vararehtori Riit-
ta Pyykkö vastaanottivat Kirsti ja Arto Siitosen teke-
män lahjoituksen. Turun yliopisto. 


